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patrz: późne średniowiecze

patrz późne średniowiecze

patrz: środkowa, młodsza i późna epoka brązu

•	 miasto - okres nowożytny
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 15 września do 5 

października przez mgr. Wacława Pogorzelskiego (autor sprawozdania, Muzeum 
w Głogowie). Finansowane przez McDonald’s Polska. sp. z o. o.

Prace ziemne były prowadzone we wschodniej części placu przy alei Wolno-
ści i obejmowały wykopy wąskoprzestrzenne pod fundamenty budynku, instalację 
sanitarną, wodną oraz deszczową. Nie obejmowały wnętrza powierzchni budynku, 
gdyż według projektu wysokością miał on nawiązywać do już wybudowanej stacji 
paliw Statoil i teren był nadsypywany. Szerokość wykopów wynosiła1,50-2 m, a głę-
bokość 0,80-2 m. 

W trakcie badań wyeksplorowano 125 fragmentów naczyń, które chronolo-
gicznie wiążą się z okresem późnego średniowiecza, renesansem oraz współcze-
snym. Obserwacje poczynione w trakcie badań pozwoliły wnioskować, że badane 
warstwy są przemieszane i do głębokości 2 m nie odsłonięto fragmentów twierdzy 
zlokalizowanej w miejscu prowadzenia prac ziemnych. Odkryte płaty rumoszu po-
lepy konstrukcyjnej nie upoważniają do twierdzenia, że mamy do czynienia z frag-
mentami pozostałości po zabudowie szachulcowej, gdyż nie stwierdzono obecności 
warstwy użytkowej budynku. Odkryto tylko jeden fragment fundamentu i ściany 
obiektu wzniesionego w początkach XX w.

Dokumentacja oraz zabytki złożone zostały w Muzeum Archeologiczno- 
Historycznym w Głogowie.

•	 miasto okres nowożytny, twierdza
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 13 mar-

ca do 13 kwietnia przez mgr. Wacława Pogorzelskiego (autor sprawozdania, 
Muzeum w Głogowie). Finansowane przez Przedsiębiorstwo Robót i Usług Bu-
dowlanych „Budoprojekt” SA w Głogowie.

Wznoszone obiekty stacji oraz towarzysząca im infrastruktura obszarowo 
pokrywała się z istniejącym parkingiem, a badania ograniczyły się do wyko-
pu, który wykonano do umiejscowienia zbiorników na paliwo, zdjęciu warstwy 
o miąższości 0,30-0,40 m z obszaru wznoszenia obiektów murowanych oraz 
wkopów wąskoprzestrzennych pod kable, instalację sanitarną i wodną (szero-
kość do 1,50 m, głębokość 0,80-2- m) oraz wykop pod ciepłociąg (szerokość 3 
m, głębokość 1,50 m).

Przeprowadzone badania archeologiczne pozwalają wnioskować, że ob-
szar, na którym była budowana stacja paliw, w przeszłości był znacznie prze-
obrażony. Układ warstw w uległ przemieszaniu w trakcie rozbudowy Twierdzy 
Głogowskiej, wznoszeniu budynków mieszkalnych w okresie przed 1945 r. oraz 
budowy parkingu w okresie powojennym. Wyeksplorowane fragmenty naczyń, 
które chronologicznie wiążą się z okresem pradziejowym (1 fragment), późne-
go średniowiecza, renesansu i baroku, obecne są w jednej warstwie.

Interesującym odkryciem był obiekt nr 1, z którego wypełniska wyeksplo-
rowano fragmenty z wielu naczyń oraz dobrze wyszlamowaną glinę. Na wielu 
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częściach den zaobserwowano częściowe uszkodzenia przy odcinaniu ich od 
koła, pokrywki oraz miejsca łączenia uch z brzuścem nosiły cechy niestaran-
nego wykończenia. Były to pozostałości po nieudanym wypale spowodowanym 
złym doborem surowca.

W trakcie badań architektonicznych w obrębie wykopu szerokopłaszczy-
znowego oraz wąskoprzestrzennych odsłonięto stropowe części murów kamie-
nic wybudowanych po 1905 r. z cegieł maszynowych. Fragmenty wiążące się 
z twierdzą odnosiły się do dwóch faz budowy umocnień zlokalizowanych w po-
bliżu Bramy Brzostowskiej.

Dokumentację oraz zabytki z badań złożono w Muzeum Archeologiczno-
Historycznym w Głogowie.

patrz: późne średniowiecze

patrz: środkowa, młodsza i późna epoka brązu

•	 nawarstwienia kulturowe z XVIII-XX w.
relikty domu z XX w.•	

Wykopaliskowe badania archeologiczne, prowadzone przez Muzeum Kul-
tury Ludowej w Węgorzewie. Przebadano powierzchnię 166,50 m².

patrz: młodszy okres przedrzymski – okres wpływów rzymskich

patrz: późne średniowiecze

patrz: środkowa, młodsza i późna epoka brązu

patrz: młodszy okres przedrzymski – okres wpływów rzymskich

•	 ślad nowożytnego domu z XX w.
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 7 do 12sierpnia 

przez mgr. Pawła Jarosza (autor sprawozdania, Instytut Archeologii Etnologii 
PAN w Krakowie). Finansowane przez Podkarpackiego WKZ. Pierwszy sezon 
badań. Przebadano powierzchnię 0,57 ara.

Weryfikacja wykopaliskowa odkrytego w 1995 r. stanowiska wykazała, że 
w miejscu domniemanego kurhanu natknięto się na pozostałości, w formie ne-
gatywów, fundamentów drewnianego domu z XX w. 

W trakcie badań odkryto negatywy 4 drewnianych legarów ułożonych na 
ziemi w odległości 2,50 m od siebie oraz 4 słupów. W wykopie nie znaleziono 
żadnego materiału zabytkowego, a jedynie cegły i fragmenty dachówek.

Materiał i dokumentacja z badań znajduje się w archiwum Podkarpackiego 
WKZ.

Badania nie będą kontynuowane
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